در دو دهه گذشته، چین به‌عنوان یک شریک اقتصادی مهم برای ایران وارد عمل شده است؛ زیرا تحریم‌ها باعث عقب‌نشینی شرکت‌های اروپایی و آمریکایی از این کشور شده است (Greer and Batmanghelidj, 2020: 6-7).

در جدول‌های زیر چند مورد از پروژه‌های سرمایه‌گذاری چین در ایران از سال ۱۳۹۱ (۲۰۱۳) تا ۱۳۹۷ (۲۰۱۹) نشان

داده شده است:

| تاریخ | پروژه | شرکت‌ها | هزینه تخمینی به میلیون دلار | تأمین مالی | وضعیت |
|-------|------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--|
| ۱۳۹۷ | خط ریلی | شرکت Genertec, Beijing Power | ۵۴۰/۱ | - | گزارش نشده است |
| ۱۳۹۶ | راه آن تهران-همدان-سنندج | شرکت صنعت ماشین‌آلات ملی چین.